
RESOLUCIÓN N° 247/2015-CD 

CORRIENTES,  11 de mayo de 2015 

 

 

VISTO: 

La Nota por la cual el Sr. Decano Dr. Elvio Eduardo RIOS, eleva a consideración, 

propuesta para la realización de la XI Jornadas Veterinarias de Corrientes (JOVECOR XI); y 

 

 

CONSIDERANDO: 

 Que las Comunicaciones se expondrán en modalidad posters y stand, 

correspondientes a las XXXVI Sesiones de Comunicaciones Científicas, XIV Sesiones de 

Comunicaciones Técnicas y Científicas Estudiantiles y X Jornadas de Extensión; 

 Que se prevé además disertaciones a cargo de especialistas de distintas áreas de 

la profesión; 

 Lo acordado en el tratamiento sobre tablas en la sesión ordinaria del día de la 

fecha; 

 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO 

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS VETERINARIAS 

R E S U E L V E : 

 

 

ARTICULO 1°- Aprobar el PROGRAMA DE ACTIVIDADES previstas en el marco 

de la Celebración del 95° Aniversario de nuestra Institución, para los días 01 y 02 de 

octubre de 2015, y que como Anexo figura en la presente Resolución. 

  

ARTICULO 2°- Regístrese, comuníquese y archívese. 
amak/amak/adb 

 

 

 

 

MV ALEJANDRO DANIEL BAEZ                Dr. ELVIO EDUARDO RIOS 
       Secretario Académico                                   Decano 



/2  Resolución Nº 247/2015 CD 

                                                                                                                                         ANEXO 

 

JORNADA VETERINARIA DEL 95º ANIVERSARIO 

 DE LA FACULTAD DE CIENCIAS VETERINARIAS. UNNE. 

 

Organiza: Facultad de Ciencias Veterinarias – UNNE.  

 

Lugar y Fecha: Campus Sargento Cabral - Facultad de Ciencias Veterinarias-UNNE. 

   01 y 02 de octubre de 2015.  

 

Destinatarios: Docentes, Profesionales Veterinarios y Estudiantes. 

 

PROGRAMA 

 

JUEVES 01 DE OCTUBRE DE 2015 

 

Matutino 

Inscripción 

Horario: 08:00 a 09:00 hs. 

Lugar: Profesionales: laboratorio de Enfermedades Parasitarias. 

           Alumnos: Sala de clases de Anatomía II.   

 

Acto inaugural 

Horario: 09 a 09:30 hs. 

Lugar: Anfiteatro 

 

Disertaciones 

Pequeños Animales 

Tema y Disertante a confirmar 

Horario: 10 a 12 hs 

Lugar: Anfiteatro 

 

Rumiantes 

Tema y Disertante a confirmar 

Horario: 10 a 12 hs 

Lugar: Salón A 

 

 

 



/3  Resolución Nº 247/2015 CD 

                                                                                                                                         ANEXO 

Tecnología de los Alimentos y Salud Pública 

Tema y Disertante a confirmar 

Horario: 10 a 12 hs 

Lugar: Salón B 

 

Exposiciones de posters y stands de: XXXVI Sesiones de Comunicaciones Científicas, 

XIV Sesiones de Comunicaciones Técnicas y Científicas Estudiantiles y X Jornadas de 

Extensión 

Horario: 10 a 12 hs 

Lugar: Salón de Usos Múltiples 

 

Almuerzo Libre 

Horario: 13 a 15:30 hs 

Vespertino 

Disertaciones 

Pequeños Animales 

Tema y Disertante a confirmar 

Horario: 16 a 18 hs 

Lugar: Anfiteatro 

 

Rumiantes 

Tema y Disertante a confirmar 

Horario: 16 a 18 hs 

Lugar: Salón A 

 

Tecnología de los Alimentos y Salud Pública 

Tema y Disertante a confirmar 

Horario: 16 a 18 hs 

Lugar: Salón B 

 

Exposiciones  y defensa de posters y stands de: XXXVI Sesiones de Comunicaciones 

Científicas, XIV Sesiones de Comunicaciones Técnicas y Científicas Estudiantiles y X 

Jornadas de Extensión 

Horario: 16 a 18 hs   

Lugar: Salón de Usos Múltiples 

 

 



/4  Resolución Nº 247/2015 CD 

                                                                                                                                         ANEXO 

VIERNES 02 DE OCTUBRE DE 2015 

 

Matutino 

Disertaciones 

Pequeños Animales 

Tema y Disertante a confirmar 

Horario: 09.30 a 11:30  hs 

Lugar: Anfiteatro 

 

Rumiantes 

Tema y Disertante a confirmar 

Horario: 09:30 a 11:30 hs 

Lugar: Salón A 

 

Tecnología de los Alimentos y Salud Pública 

Tema y Disertante a confirmar 

Horario: 09:30 a 11:30  hs 

Lugar: Salón B 

 

Almuerzo Libre 

Vespertino 

Acto de cierre y entrega de distinciones 

Lugar: Anfiteatro 

Horario: 15:30 a 16:30 hs 

 

ARANCEL de la Jornada:  

Profesionales pesos 100 (cien) 

Estudiantes pesos 50 (cincuenta) 

Los Profesionales que abonan la tarjeta de la cena serán exceptuados de arancel a la 

Jornada. 

Cena y entrega de Diploma a los veinticinco años de Egresados 

Lugar: Club de Regatas 

 

 

 

 

 



/5  Resolución Nº 247/2015 CD 

                                                                                                                                         ANEXO 

 

COMISIÓN ORGANIZADORA JORNADA VETERINARIA DE 

CORRIENTES 

(JOVECOR XI) 

 

 

Presidente:  

DR Elvio Eduardo RIOS 

 

Tesorera: 

Cra Paola Gisele SALINAS 

 

Integrantes: 

Dr. Marcial SANCHEZ NEGRETTE (Responsable del Acto Académico-Inaugural y de 

cierre)  

Dr. Roberto Armando JACOBO (Responsable de Jornada de Extensión) 

MV Manuel Esteban TRUJILLO (Responsable Sesiones de Comunicaciones Técnicas y 

Científicas Estudiantiles) 

Dra María REVIDATTI (Responsable Sesiones de Comunicaciones Científicas) 

MV Alejandro Daniel BAEZ (Responsable de disertaciones) 
amak/amak/adb 

 

 

 

 

MV ALEJANDRO DANIEL BAEZ                Dr. ELVIO EDUARDO RIOS 
       Secretario Académico                                   Decano 

 


